dos  vereadores  Vilmar  Emilio  Heming  e  Patrícia  Beck.  Os  vereadores  Vilmar  Emilio
Heming, Patrícia Beck e Sergio Hanich justificaram os seus votos. Projeto de Lei nº 13/2019,
de autoria do Executivo – Abre Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 577.000,00
(quinhentos e setenta e sete mil), e dá outras providências. Em 1ª votação, foi aprovado.
Moção  nº  4/2019,  de  autoria  dos  vereadores  Felipe  Kuhn Braun e  Cristiano  Coller  –
Manifesta Apelo ao Governo do Estado do Rio Grande do Sul para que busque uma
solução aos aprovados no último concurso para Soldado Bombeiro Militar, bem como